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,,3. O zamiarze odmowy dalszego kredytowania 
przedsiębiorstwa i o zamiarze żądania spłaty. 

udz.ielonych kredytów bank zawiadamia prezy­
dium rady narodowej."; 

7) w § 23 po wyrazach "sprzedaży produkcji towarowej" 
dodaje się wyrazy .. i usług nieprzemysłowych"j 

8) w § 27: 
al w ust. 1 pkt 1 dodaje się wyrazy "oraz wpłaty z ty­

tułu oprocentowania środków trwałych", 
b) w ust. 3 po wyrazach "może podwyższyć" dodaje się 

wyrazy "łub obniżyć"; 
9) w § 31 ust. 1 dodaje się nowy pkt 2a w brzmieniu: 

,,2a) ud zie lanie przedsięhiorstwom niskorentownym do­
tacji lub pożyczek na wyrównanie zmniejszeń fun­
duszów statutowych spowodowanych odpisami na 
fundusle zakładowe i wpłatami z tytułu oprocen-. 
towania środków trwałych oraz dotacji lub poży­

czek z tytułu odpisów na fundusze inwestycyjne lub 
inwestycyjno-remontowe i na finansowanie zapa-

Poz. 163, 164 i 165 

sów ~ do wysokości kwot przewid zianych na te 
cele zgodnie z normami finan sowym i,"j 

10) w § 50 po wyra zach "w § 6 ust. 5" dodaje się wyrazy 
"i 6", 

§ 2. Minister Finansów ogłosi w drodze obwieszczenia 
jedn olity tekst · uchwały nr 177 Rady Ministrów z dnia 9 listo­
pada 1970 r. w sprawie gospodarki finansowej państwowych 
przedsiębiorstw przemysłowych, bud ow lanych, usług rolni­
czych i gospodarki komunalnej oraz ich zjednoc zeń objętych 

p .łanowaniem terenowym (Monitor Polski Nr 40, poz. 294) 
Z uwzględnieniem zmian wynikajćjcych z przepisów ogłoszo­
nych przed dniem wydania jednolitego tekstu z zachowaniem 
ciągłej numeracji paragrafów, ustępów i punktów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłosz e nia z mo­
cą od dnia 1 stycznia 1971 r. 
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UCHWAŁA NR 71 _RADY MINISTROW 

z dnia 2 kwietnia 1971 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie gospodarki finansowej państwowych przedsiębiorstw 
podległych Ministrowi Handlu Wewnętrznego lub przez niego nadzorowanych. 

Na podstaw ie art. 9 dekretu z dnia 26 pażdziernika 

1950 r. o przedsiębiorstwa ch państwowych (Dz. U. z 1960 r. 
Nr 18, poz. III) Rada Ministrów uchwala. co następuje: . 

§ l. W uchwale nr 51 Rady Ministrów z dnia 20 lutego 
1968 r. w sprawie gospodarki finansowej państwowych przed­
siębiorstw podległych Mini"Strowi Handlu W.ewnętrznego lub 
przez niego nadzorowanych (Monitor Polski z 1968 r. Nr lO, 
poz. 58 oraz z 1970 r. Nr lO, poz. 85 i Nr 40, poz. 298) wpro­
wadza się następujące zmiany: 

1) w § 11 liSt. I otrzymuje brzmienie: 
,,§ 11. 1. Zysk przedsiębiorstwa ,podlega podziałowi na: 
1) odpisy na fundusz zakładowy, 
2) oprocentowanie środków trwałych, 
3) wpłatę do budżetu, 
4) spłatę kredytu na inwestycje branżowe wraz z odset­

kami, 

5) odpisy na fundusz inwestycyjny, 

6) odpisy na uzupełnienie funduszu statutowego."j 

2) w § 17 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
,,3. Jeżeli przedsiębiorstwo planowało stratę, a osiągnęło 
zysk, zysk ten - po potrąceniu należnych odpisów na 
fundusz zakładowy i oprocentowania środków trwałych 
- przeznaczony jest na zwiększenie funduszu statuto­
wego."j 

3) w § 22 skreśla się wyrazy "w p0rozumieniu z Przewod­
niczącym Komisji Planowania przy Radzie Ministrów". 

§ 2. Uch wała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mo­
cą od dnia 1 stycznia 1971 r. 

Prezes Rady Ministrów: w z. M. Jagielski 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 7 kwietnia 1971 r. 

w sprawie szczegółowych zasad trybu rozliczeń przedsię biorstw, kombinatów i zj.ednoczeń z budżetem Państwa 
z tytułu zysków. 

Na podstawie § 75 pkt l Uc hwały nr 176 Rady Ministrów 
z dnia 9 listopada 1970 r. w sprawie gospodarki finansowej 

' państwowych przedsiębiorst w,kombinatów i zjednoczeń 
przemysłowych oraz budowlano-montażowych, objętych pla­
nowaniem centralnym (Monitor Polski z 1971 r. Nr -26, 
poz. 166), §, 51 pkt 1 uchwały nr 177 Rady' Ministrów z dnia 
9 listopada 1970 r. w sprawie gospodarki finansowej pań­

stwowych przedsiębiorstw przemysłowych, . budowlanych, 

usług rolniczych gospodarki komunalnej oraz ich zjedno­
czeń objętych planowaniem terenowym (Monitor Polski 
z 1971 r, Nr 26, poz . 167) oraz § 26 uchwały nr 30 Rady Mi­
nistrów l dnia 10 lutego 1967 r. w spra.wie gospodarki finan­
sowej państwowych biur projektów (Monitor Polski z 1967 r. 
Nr 15, poz. 72 oraz z 1969 r. Nr 19, poz. 156 i Nr 36, poz. 270) 
zarządza się. co następuje: 
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1. Zasady ogólne. 

§ 1. Przepisy zarządzenia dotyozą jednostek objętych 
prze,pisami: 

1) uchwaly nr 176 Rady Ministrów z dnia 9 listopada 
1970 r. w sprawie gospodarki finansowej państwowych 
przedsiębiorstw . kombinatów i zjednoczeń pr zemysło­
wych oraz budowlano-montażowych. objętych planowa­
niem centralnym (Monitor Polski z . 1971 r. Nr 26, 
poz. 166). zwanej dalej •. uchwałą nr 176", 

2) uchwały nr 177 Rady Mi.nislrów z dnia 9 listopada 
1970 r. w sprawie gospodarki finansowej państwowych 
przedsiębiorstw przemysłowych, budowlanych. uslug rol­
niczych. gospodarki komunalnej oraz ich z jednoczeń 
objętych planowaniem terenowym (Monitor Polski 
z 1971 r. Nr 26. poz. 167). zwanej dalej "uchwałą 
nr 177", 

3) uchwały nr 30 Rady Ministrów z dnia 10 lutego 1967 r. 
w sprawie gospodarki finan sowej . państwowych biur pro­
jektów (Monitor Polski z 1967 r. Nr 15. poz. 72 ora z 
z 1969 r. Nr 19. poz. 156 i Nr 36. poz. 270) . zwanej dalej 
uchwałą nr 30 z 1967 r. ... 

4) zarządzenia Ministra Finansów z d ni a 16 grudnia 1970 r. 
w spra wie gospodarki finan so we j przedsiębiors t W· obrot u 
zaopatrzeniowego (Monitor Polski z 1970 r. Nr 43. 
poz. 348 i z 1971 1. Nr 22. poz. 142). zwan ego dalej .. za­
rządzeniem z duia 16 grudnia 1970 r. ... 
§ 2. Użyte w zarządzeniu określenie: 

11) przedsiębiorstwo - oznaC7a także kombinat przemyslo­
wy i budowlany. jak również central ę zjednoczenia gru­
pującego przedsiębiorstwa obję t e pldn owaniem central­
lIlym, prowadzącą zakłady działające według za sad peł­

nego wewnętrznego rozrachunk u gos podarc zego. podle­
głe naczelnemu dyrektorowi zjednoczenia oraz d z ialają­

cy według 'zasad pełnęgo wewnętrznego rozrachunku 
gospodarczego zakład zjednoc zenia grupującego przed­
'iębiorstwa objęte planowaniem terenow ym, a także 
zjednoczenie objęte planowaniem terenowym. jeżeli pod­
legają mu zakłady na ograniczonym wewnętrzn ym roz­
rachun ku gospodarczym. 

2) jednostka rozliczająca - oznacza zjednoczenie lub inną 
jednostkę równorzędną. a także ministerstwo - w razie 
g4Y ministerstwo rozlicza się z budżetem z tytułu wpła t 
przypadających od podłegłych zjednoczeń oraz od przed­
s i ębiorstw podległych bezpośrednio ministro wi. jeżeli 
przedsiębiorstwa te nie uzyskały uprawnienia zjednocze­
nia; za jednostkę rozliczającą uważa się równ ież jednost­
ki nadrz.ędne wymienione w § 2 pkt 1-4 zarządzenia 

rz dnia 16 grudnia 19,70 r .. jak również jednostki nadrzęd­
ne wymienione w § l ust. 2 uchwały nr 30 z 1967 r., 

l 3) mi.nisterstwo - oznacza także urząd centralny, 
4) zysk- oieoależny - oznacza zysk niezależny i niepra­

widłowy w rozumien iu w § 8 ust. 2 i3 uchwały nr 176. 
§ 7 ust. 2 I 3 uchwały nr 177 i § 9 u s t ~ 2 i 3 zarządzenia 
2 dnia 16 grudnia 1970 r. oraz zysk CJapmierny ' okreŚlony 
odrębnymi przepisami. jeżeli przepisy te nie przew i dują 

odmiennych zasad rozlic.ze r'l tych zysków. 

5) rachunek rozliczeń - oznacza "Rachunek rozliczeń z ty­
tułu wpłat z zysku I dota c ji", 

6) wydział finanSOWY prezydium wojewódzkiej rady n'aro­
dowej - owacza również wydział finansowy prezydium 
rady narodowej miasta wyłączonego z województwa, 
ts wydział finansowy prezydiam powiatowej rady naro-

. dowej - oznacza także wydział finansowy prezydium 
rady narodowej miasta stanowiącego powiat I dzielnico­
weJ rady narodowej miastA wyłączonego z wojewódz­
twa. 

§ 3. 1. Przedsiębiorstwa I jednostki rozliczającedoko-
DUją z tytułu wpłat z zysku rozliczeń: 

l) miesięcznych (zaliczkowych). 
2) kwartalnych. 
3) roczn ych: wstępnych l ostatecznych. 

2. Rozliczeń kwartalnych dokonuje się narastająco od 
początku roku. 

§ 4. 1. Właściwy oddział banku finansującego prowa­
dzi rachunek rOlIiczeń dla jednostki rozliczającej. 

2. W rachunkowości rozliC2eń. z rytułu wpłat z zysku 
powinny być eWidencjonowane poszczególne rodzaje wpłat 
i wypłat odrębnie za poszczególne la ta . 

2. Zasady I tryb rozliczeń jednostek objętych 
planowaniem centralnym_ 

§ 5. 1. Przedsiębiorstwa objęte planowaniem central­
nym dokonują wp/al z zysku na rachunek rozliczeń . 

2. Przedsiębiorstwa podległe · be z pośrednio mini.strowi, 
uprawn ione do dokonywania rozliczer'l bezpośrednio z budże­
tem, dokonują wpłat z zysk.una -rachunek dochodów budżetu 
centraln ego w wydziale finansowym prezydium wojewódz­
kiej rady narod owej. w której okręgu znajduje s i ę siedziba ' 
przedsi ębiorstwa . 

§ 6. l. Za miesiące nie kończące kwartalu przedsiębior­
stwa . z wyjątkiem jednostek badawczych i ' zakładów do­
świadczalnych, dokonują zaliczkowych wpłat w wysokości 
tla kwoty wpłaty z zysku. ustalonej na dany kwartał w pla­
nie (proje kcie planu) techniczno-ekonomicznym. 

2. Przedsiębiorstwa, w których występują w poszczegól­
nych kwartałach istotne. sezonowe wahania w ks ztałtowaniu 
s i ę wielkości produkcji i zbytu. mogą przeka zy wać zaliczko- ­
we wpłaty w wysokości 1/3 kW J'ly. ustalonej przez zas toso­
wanie do planowanej roc znej wpłaty zysku. ,przypadającej od . 
przec ięlnej wartości brutto środków trwałych . i przeciętnej 

wartości zapasów. stawki procentowej. wynikającej ze sto­
sunku zysku plan'owanego na kwarta! objęty ro zliczeniem do 
płanowanego zysku rocznego. Us talona w ten sposób kwola 
zaliczek za poszczególny k"Yartał nie powinna przekraczać 
planowanej wpłaty rocznej, Wpłaty zaliczkowej nie dokonu­
je się. jeżeli plan techniczno-ekonomiczn'y przedsiębiorstwa 

prze\viduje na dany kwartał stratę. 
3. Przedsiębiorstwa energetyczne zgrupowane w Zjed­

noczeniu Energetyki przekazują zaliczkowe wplaty tylko na 
poczet wpłat z zysku przewidzianych w plauie techniczno­
ekonomicznym. przypadających od przeciętnej wartości brut­
to środków trwałych I przeciętnej wartości zapasów. Wpłaty 
te przedsiębiors-t wa energetyczne przekazują w wysokości 

1/3 kwoty przE!widzianej na dany kwartał w planie technicz­
no-ekonomicznym albo w sposób I wysokości określonej w 
ust. 2. W czwartym kwartale przedsiębiorstwa te wpłat za­
liczkowych nie przekazują. 

4. System dokonywania zaliczkowych wpłat. uzgodniony 
przez Zjednoczenie do dnia 25 stycznia każdego roku z wy­
działem finansowym prezydium właściwej wojewódzk iej rady 
narodowej. powinien być stosowany jednolicie w ciągu całe­
go roku przez wszystkie przedsiębiorstwa. dla których zjed-
noczenie dokonuje odrębnych rozliczeń. , 

5. Przepis ust. 2 nie stosuje się do przedsiębiorstw obro­
tu zaopatrzeniowego oraz biur projektów. 

§ 7. 1. Wpłatę z zysku przedsiębiorstw. z wyjątkiem 

przedsiębiorstw, o których mowa w § 6 ust. '5. za okresy 
kwartalne stanowi: 
l) odpowiednia część kwoty wynikającej z zastosowania 

obowiązującej przedsiębiorstwo normy procentowej do 
sumy wartości brutto przeciętnego stanu środków trwa­
łych f przeciętnego stanu wartości zapasów za okresy 
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objęte rozliczeniem. Przeciętne wartości oblicza się, su­
mując wartości na początek roku i warJości wykazane w 
sprawozdamach finansowych kwartalnych za okres od 
początku roku. z uWlględnieniem przopisów § 5 ust. 4 i 5 
uchwały -nr 176. i dzieląc otrzymaną sumę przy rozlicze­
niu za pierwszy kwartal - ' przez 2. za dwa kwartały -
przez 3, a za trzy kwartały - przez 4, 

2) część zysku wykazanego w sprawozdaniu finansowym 
na , komec kwarta łu ob jętego rozliczen iem, pozosta jąca 
po potrąceniu z zysku wpłaty obliczonej stosownie ' do 
pkt l oraz odpisów określonych w § 5 uchwały nr 176 
i pokryciu potrzeb przedsiębiorstwa określonych w § 6 
tej uchwały. -

2. Należną wpłatę od wartości określonych w ust. 1 pkt 1 
stan'owi za pierwszy kwartał 1/., za '(\wa' kwartały 1J2, a za 
trzy kwartały 3/4 kwoty ustalonej w sposób określony w tym 
przepisie. Pr zedsiębiorstwa, o których mowa w § 6 ust. 2, 
mogąóblió.ać należne wpłaty kwartalne slosując' do tej kwo­
ty taki procent, jaki wynika ze stosunku.planowaneg·o zysku 
na koniec kwartału objętego rozliczeniem do kwoty plano­
wanE!.go zysk u rocznego. 

. 3. Przy dokonywaniu Wpłat za pószczególne kwartały 
(ust. 2) z ustalonych wpłat na koniec kwartalu objętego roz­
liczeniem potrąca się kwoty uiszczone '-tv poprżednich kwar­
tałach; nad płacone kwoty podlegają zalicze.niu na poczet 
wpłat za nas tępne okresy lub - na żądanie przed~iębior­

stwa -zwrotowi. 
4. Jeżeli po uwzględnieniu odpisów na fundusz zakła.do­

wy, wpłat z tyt ułu .oprocentowania środków trwałych , spłat 

kredytu zaciągniętego na inwestycje branżowe oraz wpłat 

.na fundusz efektów wdrożeniowych - o których mowa w 
§ 5 ust. 1 uchwały nr 176, pozostanie kwota .niższa od wpła­
ty .z zysku us talonej zgodnie z ust. 2, to przekazaniu na ra­
chunek ro.zliczeń podlega ta kwota. 

5. Wpłatę z zysku, o której mowa w ust. 1 pkt 2, za 
okres ' objęty sprawozdaniem finansowym przedsiębiorstwa 
na koniec każdego kwartału us tala się przez zastosowanie do 
części zysku określonej tym przepisem -n ormy procentowej 
obowiąz ującej przedsiębiorstwo. Przy obliczaniu wpłaty 
przedsiębiorstwo może 1f-względniać odpisy z zysku określo-

. .Ile- w § 6 ust. 1 pkt 1 i' 2 ' uchwały nr 176 w wysokości: za 
pierwszy kwarta! - 114. za dwa kwartały - 1/2, a za trzy 
kwartały - 3/. sumy rocznej tych odpisów, przewidzia,nej w 
planie techniG.zno-ekonomicznyni. 

6. Prze·dsiębiorstwa energetyczne zgrupowane w Zjedno­
czeniu Energetyki przekazują w pierwszych trzech kwarta­
łach tylko wpłaty określone w ust.. 1 pkt 1. W czwartym 

. kwartale przedsiębiorstwa te dokonują na ' podstawie sprawo­
zdań miesięcznych zarówno . rozliczeń z tytułu wpłat określo­
nych w tym przepisie, jak i rO'zliczeń z tytułu wpłat okre-
ślonych w ust. 1 pkt 2. -

7. O wysokości norm procentowych określonych w 
ust. l i 5, jak również o ich zmianie zjednoczenia zawiada­

- miają wyd·ziały finansowe prezydiów powiatowych rad na­
rodowych, w których okręgu przedsiębiorstwa te mają swą 
siedzibę . . 

8. Przepis ust. 7 stosuje się O'dpówiednio do usta lonych 
pf1:ez zjednoczenia. dla przedsiębiorstw rel-acji procentowych 
i procentowych wskaźników przewidzianych w § 6 ust. 2.i 3 
uchwały n.r 176. 

9. Przepisów ust. 1 nie stosuje się do zysków oraz środ­
ków trwałych i zapasów jednostek badawczych i' zakładów 
doświadczalnych wchodzących w skład przedsiębiorstw, dzia­
łających według zasad pełnego wewnętrznego rozrac hunku 
gospodarczegO'. . 

§ 8. 1: Przedsiębiorstwa dokonują - rozliczeń · rocznych; 
wstępnie na podstawie sporządzonego rocznego sprawozdania 

finansowego, ostatecznie - na podstawie zatwierdzonego 
sprawo zdania . 

2. Pflepisy § 7 ust. l, 4, 5 i 9 stosuje się odpowied'nio 
dp rozliczeń zysku rocznego, zweryfikowanego zgodnie z § 8 
uchwały nr 176. z tym że wp/aty · z zysku przypadające 01 
przeciętn e j warto~ci brutto. środków trwałych i zapasów usta­
la się przez zastosowan!e normy procentowej - do sumy 
wartości brutto przeciętnego s tanu rocznego środków trwa­
łych i warto~ci przeciętnego rocznego stanu zapasów, ustalo­
nych według zasad określony<:h IV § 5 ust. 4-6 tej uchwały. 

3. Jeżeli przedsiębiorstwo planowó-re,ntowne, otrzymują­
ce stosownie do § 55 ust. 1 pkt 3 uchwały nr 176 dotację 
z rachunku funduszu rezerwowego zjednoczenia, wykaże w 
rocznym sprawozdaniu finansowym zysk wyższy od zysku 
planowanego, tona podstawie tego s~rawozdania dokonuje 
rozliczenia zysku ponadplanowego, przekaZUjąc tytułem wpłat 
z zysku na rachunek zjednoczenia taką część tego zysku, ja­
ka -pozostanie po uzupelnieniu z niego .. nie pokrytych dota­
cjami: 

a) zmniejszenia funduszu statutowego, spowodowanego obo­
wiązkuwymi odpLsamL o których mowa w §. 5 ust. l 
,pk t l , 2 i 4 uchwały nr 176 . 

b) odpisów na inne cele określone odrębnymi przepisami­
do wysokości kwot przewidzianych obowiąlUjącyrpi nor­
mami. Renliczenie to powinno być dokonane we'dług za­
sad o_kreśl~nych w § 7 tej ,uchw ały. 

4. Przedsiębiorstwo planowo deficytowe, otrzymujące 
stosownie do § 55 ust. l pkt 2 i 3 uchwały nr 176 dotacje 
z rac hunku funduszu rezerwowego zjednoczen ia, wykazujące 
w rocznym sprawo'zdaniu finans owy m stra tę niższą od straty 
,planowanej albo wykazujące zysk zamiast s tra ty - ohowią­

zane jesLprzekazać tytułem zwrot u dotacji na rachunek zjed­
noczenia kwotę odpowiadającą 80% nadwyżki otrzyman e j 
dotacji ponad taktycznie poniesiollą stratę. Ponadto przedsię­
biorstwo dokonuje w trybie i wf'dług zasad określonych w 
ust. 3 rozlicz <\Via ze zjednoczen iem powsta łych 20010 nad wyż­
ki dotacji oraz osiągniętego zysku, przekazując tytułem wpłat 
z zysku taką część sumy tych kwot, jaka pozostanie po uzu­
pełnieniu z nich potrzeb i odpisów określonych w ust. 3. 

5. Przedsiębiorstwa przekazują wpłaty z tytułu zysku 
nienależnego do budżetu oraż na rach unek funduszu rezerwo­
wego (fundusz środków obrotowych) jednostki rozliczając e j 

odrębnie od pozostałych wpłat z zysku zgodnie z przepisami 
§ 8 ust. 4-6 uchwały nr 176 za pośrednictwem jednostki roz­
liczającej, a w wypadku, o którym mowa w § 5 ust. 2, bez­
pośrednio do budżetu. 

§ 9. 1. Kombinaty, których wszystkię zakłady, z wyłą~ 
czeniem jednostek 9adawczych i zakładów doświadczalnych, 
dokonują podziału zysku i przekazują wpłaty :z zysku zgodnie 
z przepisami § 32 ust. 1 i 3 uchwały nr 176 do zakładu wio­
dącego kombinatu lub w ra zie nieustanowienia zakładu wio­
dącego do zarządu kombina tu - dokonują rązliczeń kwartal­
nych i rocznych zysku łącznego w sposób określony · w § 35 
tej uchwały; przepisy § 7 i 8 zarządzenia _ stosuje się odpo­
wiednio, z tym że wpłaty z zyśku określone w § 7 ust. I 
pkt 1 kombinaty obli.czają od przeciętnej wartości brutto 
środków trwałych i przeciętnej wartości zapasów znajdują­

cych się we wszystkich zakłada ch. 

2. Przepis ust. 1 slosuje się odpowiedni o w wypadkach, 
gdy zakłady przekawją caly swój zysk do kombinatu wobec 
pokrywania w sposób scent r.alizowany pru:z kombinat należ­
JlOści, o których mowa w §32 ust. 2 uchwały nr 176. 

3. Kombinaty, których wszystkie zakłady, z wyłączeniem 
j:ędnostek badawczych . i zakładów doświadczalnych, dokonu­
ją podziału 'lysku wedlug zasad określonych w § 33 uchwały 
nr 176,dokQllują ro z liczeń kwartalnych i rocznych zysku 
łącznego w sposób .określony w §36 tej uchwały; przepisy 

J 
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§ 7 ' i 8 ' tarżądzenJaslośuje się ,odpo,wi~dni,o; W~~Y~-.:..... ' , § 13.: 1. ' Jeanostka rozliczająca,(io,konując . rozliczen.ia 
~ombina'lu od , prleciętnej , wartośc,i IHutto śroftk'ów" trwalych ', :ro~--.....::::rzekazuJe: do budżetu ' (ministerstwa) wpJaty 'zgru­
t przedętnęj wartości ·zapasów.rói.\rna się wyspkości kwot , powa n:y<:h , :p:r1:~iorstw Z tytułu zys'ku nienależnego od-
należnych ' od zakłarlów,uZupeł~ionych" stosowTHe d;ó "§36 rębnie od' wpJat z zyskii:-~~ych w,§l2. , ' 

, ust. 4l uchwal~ nr 176. ' " ',,' ~ " 2. , Jednostka tOzliczająca:, :' rro:;~n~u iąca rozliczeir bezpo-
4, 'jezeli , część ;zakładów' 'kombihahi d'Okonuje podzia'lu: .' średni6 ':.z:, bl)dżętem .. , przeka zuje ,w[3I'aty Z-ZJ~k..ą ~OIaz zysku 

iysku "według : ;Zasad określonych w§ 32;, a ~n'ęk, wedłuy , za-, nienależnego na rachunek , dochodów budżetu c eii't-P..~~ 
sad przewidzianych w § 33 ,uchwIIIy nr 17:6,t:o 'flUr tozlicze-wydziąlc f(n'ansówym prezydium wojewódzkiej rady narou'O--
niach kwartalnych, i rocznych , wpłalęz tysku prtyp:ił'dającą ', wej" wkJórei.okręg)l JllasiedziOę. , ' 
od ' wartości środków trwałych' i wartości zapasów stanowi§ 14,. ,f.Przedslębiorslwaobrotu zaq-?atrzeniowego pr.ze-
suma wpłat ustalonych dla poszczególnych ' g fu..P' tych , zakła- " kazuJą wpłaty ,z zyśk\jną rachun.ek rozliczeń wlaści wyc;h jęd­
dów zgodnie z ust: 1; 2 i 3, natomiast wpłatę z : zysku iprzypa-nosl'ek nadrzęd,.'1ych : Jeżeli jeq.nostkll nadrzędną jest podległe 
dającą od części zysku, pozostającej..po dokonaniu 'odliczeń" bezpOśrednio ministro\vi pticdsię!łiors~wo prowadzące. upraw- , 
'odpisów i po pokryeiupotrzeb ' - ustala się dla ' ,i{ombi:na 'lu nione dodokonywanią be'l:;Jośrednich ,Tozli~'zel'i , z budżetem, 
jako całości. , ' tó wplaty ,i zysku pddle~aj'ą prt;ekala.n111 na rad1Unek [o:zli- , ' 

, ' 5. ,'Wpłaty z tytułu żyskunienależnego zakłady ' kombi_ ' cz'eń , 'tej ' jedndstkL:' Jeżeli ZilS -, pró!edsiębiorslwo prowJdiącę 
natu ' przeka'Zują do zakładu wiodącego kombinatu (zatząciu jes~ ~grupowane 'Wzjedhocze:niu.'.t-o ZiH tlWi'lO lo przedsiębiot-
kombinatu), a, zakład wioollc y kODlbinatu (zar:ząd' kombinatu) itwÓ. jak i ' przedsiębiDrst,wą, :w, s~osunku do , klóryc.h wyko-
Da rachu'nek rozJicień' lub do budżetu 6drębnie ' od 'p\>zosla- n uje ono fun~cje przedsiębiorstwa 'prówadząteg'O; przekazują ' 
łych ',wpłat. wpłaty, z zysku na ,rachunek ro:zlkzeń zjednoczenia. 

2. Jedhostki l1adrzędne prze'k~zują , dobu clZetu albo do § 10: Jednostka rozliczająca, grupująca przedsiębior- ' ' , , ' ministerstwa~ jeźeli.ministerslwo d,okonuje ro.zliczeń , z budże-
slwao -róznymbkresie rozli,czeń oraz prledsiębiorstw:azali- tem .z tytułu wpłatprzy.padającYch od tych je(Lnostek. otrzy-
Clone doróżny-ch działów gospodarki ńaro,aowej. s;Jorządża 
Odrębne rozliczenia dla każdej grupy tychprz.edsiębiorstw, manc kwo,ty wpłaty określone w § 15 liSt. l i ust. 2' pkt l i 2, 

, a lakż-e ~ stosownie do , § 12, ust. 1 pkt 2 ..:.. czę ~ć wpłaty 
§ \-1. Za miesiące nie kończące kwurt'a,lu je,dnoslka roz- ' określonej w §15 ust. 2 pkt 3. prze;>is § 13 stosuje się od-

liczająca przekazuje zaliczkowe wp/aty z 'zysku. WpłatE} z zy- ' , ' , 
sku pO, dlegającą przekazaniu do budżetUStaliowi suma 'wplat powit>dnio. , ( 

§ 15. L Za miesiące nie kończące kwartału przedsię-
2'. zysku, przypadających od zgrupowanych przedsiębiorstw 
i k()mbinató,w, biorslwa ,obrotu zaopatrzeniowego przekazują 7alipkowe 

wpłaty z zysku ' w .wysokoki 1/3 kwoty ustaJo:J.ej n.a dany 
§ 12. L Wpłat.ę ż zysku jednostki rozliczającej za okre- kwartał w płanie tećhniozno-ekonomicznyrri. ' 

sy kwartalne i, roczny ,stanowi: " " , 
" 2. Przy rozliczeniaCh kwartalnych i rci::znym ('.vstępnym ' 1) suma , wpła, tzzysku; J'akie powillny być, ,przekazane przez ' ' 

i ostatecznym) naleiną wpłatę z zysku stanowi: 
f;l;~~~~b~~:~6ac'zo::i:.'P;:~;lic~~~ra:;~~~ez~~;c;::i~,~: ~:~= l) ' 80% faklyc'znej -ń ,adwyżkiznkow nadzwyczajnych ,nad 

stratami nad,zwycżajriymi; wpł.:a tapo\.vinna być dOIko-
pośrednio z budżeJem , - od wartości środkóW trwałych ' , , " " , " Iian,a nawet ', wtedy, gdy 800/0 tej nadwyżki jest więkśze ' 
i waftośc.i zapąsów(§ : 7 ust. 1. § 8'.'ust. ~ i , § 9), uzupeł- Oct osiągniętego 'zysku o. raz ,gdy przedsiębiors two wyka-

, niona ptze~ 'ljednóci~n'ięsto,sownie doprżepisów § 5 
ust. ' 3 i § 3S ' Ust. 2 uchwały nr, 176 ~ 'częŚCi pozostałości lzuje stratę, 
zysku (p,kt 2) ' przysługującej zjednocz,~niu zgodnie.,i '§ 50 2) część zysku. wynikająca z zastosowania do zys,ku wyka-

, " ' ,z,anego w sprawozdaniu finanspwym, p,ómnieJ's,zonego 
ust. 3 tej'uchw, a-ly. Jeiel,ip,oLOst.ało,ść zysku ~ J'est niższa ' o kwotę ()kr~śloną Vi pkt l, procentowej normy wynika-od kwoty, która powinna być przez zjedooc.zenie , ul-upeł- ' , 
niona, to brakuJ'ącaróinic~ podfega pokryciu z funduszu jąc 'ej ,z fabeli, stanowiącej załącznik do za'i'ządzenia 

, z ,dnia 16 grudnia 1970' [" ' 
rezerwowego lub z funduszu środków obrotowych zje,d-
n()Czenia. , 

(2) część pozostałości sumy zweryfikowanych zgodn'ie z § 8 
I.!chwały ' nr 176 dodatnich wyników przedsiębiorstw , zgru­
,powanych w .zjed,noczeniu i część pożostałości zy~ku cen­
trali zjednoczenia , ~ po ' wyłączeniu' zyskó~jeąn'ostek 
badawczych i zakładów (;>rzedsiębiQrstw) doświ,'adczal­
n'yeh - , ustalona zgodnie z § ,50 us.t. 3 tej lIchwa/y"Usta­
lona w ten sposób wpłata podlega , powiększeniu. jeżeli 
chodzi o' zjednoczenia tworzącę fundusz środków obroto­
wych. o 15% odpisów z ' zysku' dokonanych na ten fun-
d~L ' 
2. Zjednoczenie Ener~etyki przekązujed:o budżetu w 

ciągu pierwszych trzech kwartałów z tytulu zysku zgrupowa­
nych przedsiębiorstw energetycznyćh tylko wpłaty określone 
w § 11 i w ust. l pkt 1. W czwartym kwartale Zjednocz.enie 
dokonuje rozliczeń i wpłat 'określonych w \,lst. .1 ,pa podsta­
wie miesięcznych sprawozdań finansowych. Wpłata przypa­
dająca za miesiąc listopad powinna być dokonalla najpóźniej 
do dnia 24 grudnia roku objętego rozliczeniem, , 

3,Suma wpłat z zysku jednostki rozliczającej ,za ' okres­
roczny określony w ust. 1 pkt 1 nie może byĆ' niższa <;leJ, kwo­
ty wynikającej z zastosowania do sumy wartości brutto prze­
ciętnego rocznego stanu środków trwałych i wartości prze­
ciętnego rocznego stanj.l zapasów zgrupowanych prżedsię-

, biorslw - normy proceńtowej ustalonej dla zjednoczenia. 

3) część po,Z()sl.a!ośći zysku, o której mowa w § 6 ust. 6 
zarządzenia z, dnia 16 'grudnia '1970 [, , 

, , 
3, Przy rozliczeniu, fClcz,nym podstawę ustalenia wpłaty 

, z zysku (ust. 2; pkt 2i3) stanowi zysk wykazany W Siprawo­
zdaniu finansowym, zweryfikowanym zgodnie~ z 'przepisayni 
§ 9 ust. 1-3 zarządzenia z dnia 16 grudnia 1970 r, 

4. ' Rozliczenie' zysku nien.ależnegci powin,n,o być dokony­
wane zgodnie z ppzepisem § 9 ust., 4--6 zarząd.zenia z dnia 
16 grudnia 1970 r.; przepis § -8 ust. 5 hiniejszego zarządzenia 
stosuje się odpowiednio, ' 

§ 16. Zjednoczenie , Produkcji Leśnej "Las" oraz jednost­
ki w nim zgrupowane dokonują w ciągu toku rozliczeń tylko 
za okresy kwa rtalne. 

3. Zasady i tryb rozliczeń jednostek 
objętych 'pUmowaniem terenowym. 

§ 17. 1. PrzeilsJębiorstwa objęte planowaniem tereno­
wym przekazują wpłaty z zysku do budżetów rad narocjo­
wych, którym bezpośrednio podlegają. Wpłaty te powinny 
być przekazywane na rachunek dochodów budżetowych do 
wydzi,alu finansowego (referatu finansowego lub innego wła­
ściwego organu) prezydium właściwej rady riarodowej, 

2, Przedsiębiorstwa budowlane i przedsiębiorstwa uslurr 
rolniczych przekazują wpłaty z zysku do budżetu za pośred-
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nictwem zjednoczeń; jeżeli prezydium wojewódzkiej. rady na­
rodowej nie posta!1owi, ze przedsiębiorstwa te powinny do­
kony wać ro z liczeń bezpośrednio z budżetem. 

§ 18. 1. Za miesiące nie kQńczące kwartaluprzedsiębior­
. stwa przekazują zaliczkowe wpłaty z zysku w . wysokości 

113 wplaty z zysku ustalonej w planie techniczno-ekonomicz­
nym na dany kwartał. 

2, Pr Ly rozliczenia ch k warlalnych i rocznyrp (wstępnym 
i ostatec znym) wpłatę. z zysku do budże tu ustala się: 

l) w przedsiębiorstwach przem.ysłowych i w przedsiębior­

stwach skupu ·i laopatrze.nia przedsiębiorstw przemysłu 

terenowego według zasad i w wysokości określonej w 
zarz ądzeni u Ministra Finansów z dnia 8 grudnia 1970 r. 
w sp rawie stawe k wpłat z zysku do budżetu państwo­

·wych przeds i ęb i orstw przemysłowych objętych planowa­
niem tere·nowym (Monitor Polski Nr 42, poz. 317), 

2) w po'zo stałych przedsiębiorstwach według zasad i w wy­
sokości określone j w uchwale nr 1'77, z tym że za ren­
towność przeds iębiors tw dokonujących wpłat z zysku do 
bud żetu według stawek określonych w § 6 ust. 2 pkt 2 
tej uc hwały uważa się stosunek zysku bilansowego -
po potrąceniu zysku ni e.należnego oraz oprocentowania 
środ ków trwałych, jeżeli przedsiębiorstwo podlega 0'pro~ 
centowaniu - do kosztu własnego ogółem. 

3. Obniżenie sta wek wpłat z zysku do budżetu, przewi­
dziane w § 6 ust. 8 uch wały nr 177, może nastąpić tylko przy 
rozliczeniach, dokonywanych na podstawie kwartalnych lub 
roc z.nych s;>rawozdań finansowych. 

§ 19. 1. Podstawę ro zliczeń kwar talnych i roiliczenia 
roczne,go z tytułu wpła't z zysku stanowi zysk wykazany w 
sprawozdaniach finansowych kwartalnych i rocznym, zmniej­
szo ny o oprocentowanie środków trwałych w przedsiębior~ 

stwa ch, które są obowiązane rozliczać się z te'g'o tytułu 
z budżetem. 

i Prż'y r·ozlic l eniu rocznym ostatecznym podstawą usta­
"lenia wpłaty ż zysku do budżetu jest zysk wykazany w za­
twierdzo,nym rocznym sprawozdaniu finansowym, "zweryfiko­
wanym zgodnie z przepisami § 7 uchwały nr 177. 

'3. P rzedsiębiorstwa obowiązane są przekazać wpłaty 
z tytułu zysku nienależnego do budżetu właściwej rady nato­
dowej lub do zjednocze,nia odrębnie od 'pozostałych wpłat 
z zysku. 

§ 20. 1. Za miesiące nie kończące kwartalu jednostka 
rozliczająca grupująca przedsiębiorstwa budowlane i prze<l­
siębiorstwa usług rolniczych przekazuje wpłaty z zysku do 

"budżetu raeTy . narodowej, której podlega, w wysokości sumy 
wpłat z zysku, jaka przypada za dany miesiąc od zgrUipowa-
nych przedsiębiorstw. . 

2. Podstawę rozliczeń kwartalnych .i ustalania 'wpłaty 

,z zysku do budzetu stanowi suma dodatnich wyników przed­
siębiorstw, wykazanych w !łprawoidaniufInansowym, przy 
uwzględnieniu wyników z własnej działa,lności gos·podarczej 
jednostki rozliclaj~ej. z wyłączeniem wyników zakładów do­
świadcza lnych i jednostek bada wczycH. 

3. Wysokość wpłaty z zysku do budżetu, przypadającej 
do odprowadzenia na podstawie rozliclenia kwartalnego, .&ta­
nowi kwota wpłat z zysku, jaka powinna być przekazana za 
dany okres przez zgrupowane przedsiębiorstwa, stosownie do 
przepisów § 6 ust. 2pkt3 t 4 uchwały nr 171, powiększona 
o część pozostałości sumy dodatnich wyników finansowych 
zgrupowanych w jednostce rozliczającej przedsiębiorstw, 
ustaloną zgodnie z § 27 ust. 3 tej uchwały. 

§ 21. I. Rozliczenia rocznego (wstępnego i ostatecznego) 
oraz ustalenia wysokości wpłaty z zysku do budżetu jPdnost-

-ka rozliczająca dokonuje zgodnie z przepisami § 20 ust. 3, 
z tym że zysk wykazany w rocznym sprawozdaniu finanso­
wym jednostki rozliczającej .podlega zmniejszeniu o sumę 

zysków nienależnych prze~siębiorSlt w. 

2. Jednostka ,rozliczająca obowiązana jest od"rębnie od 
pozostałych wp/at z zysku ' przekazać do budżetu zyski niena-
1eżne zgrupowanych przedsiębiorstw . 

4. Zasady i tryb rozliczeń państwowych 
- biur projektów. 

§ 22. 1. Państwowe biura projektów, zwalloe . dalej "biu­
rami projektów": . 
1) objęte planowaniem centralny m, zgrupowane w jednost­

kach nadrzędnych, przekazują wpłaty z zysku na rachun­
ki ro z1iczen tych jednostek, a" pozostałe na rachunek 
budżetu cenlralnego, do wydziału finansowego prezy­
dium wojewódzkiej rady na rodowej, w której okręgu 
'znajduje , się ich siedziba, " . 

2) objęte ' planowaniem tere'nowym - do wydziału finan­
sowego (referatu finansowego lub innego wfaściwego 

. organu) prezydium rady narod owe J. której podleg~ją'. 
2. Biura projektów przekazują wg/aty z ~ysku w ';'yso­

kości wynikajćlcej z zastosowania obowiązując e j normy pro­
ceritowej od osiągniętego 'zysku, ustalonej przez 'jednostkę 
ro zlic zaj ąc ą. , . , . " , 

3. Biura projektów przekazują zaliczkowe wpłaty z zy­
sku na podstawie okresowych sprawozdań fin'ansowych Vi 
ciągu 2 dni od terminu ustalonego dla złożenia sprawozdania. 

4. Biura projektów dokonują rozliczeń roc znych : wstęp­
nie na podstawie s,porządzonego sprawozdania finans ()wego, 
ostatecznie - na podstawie 'zatwierdlOnego sprawozdania. 
Należną wpłatę z zysku ustala, się na podstawie zysku zwe­
ryfikowanego zgodnie z § 23 uchwały nr 30 z 1967 r. 

5. Biura projektów przekazują wpłaty z tytułu zysku 
niezależnego i nieprawidłowego odrębnie od pozostałych 
wpłat. . . 

6. Jedriostka nadrzędna przeka ?Uje na rachunek budżetu 
centralnego sumę wpłat z zysku otrzymanych oif- biur pro­
jektów do wydziału finansowego prezydium wojewódzkiej ra­
dy narodowej, w której okręgu znajduje " się jej siedziba. 
Pr:zepisy ust. 5 stosuje się odpowiednio. 

5. Terminy wpłat i kontrola rozliczeń. 

§ 23. t. Przedsiębiorstwa obowiązane są do przekazywa­
nia wpłat z zysku ria rachun ki rozliczeń jednostek rozlicza­
jących, a w razie "dokonywania bez.pośrednich rozliczeń -
do budżetu centralnego lub budżetów terenowych: 

l) z rozliczeń za liciZkowych - do cinia 5 miesiąca następu­
jącego po miesiącu, którego zaliczka dotyczy, z tym że 
'przedsiębiorstwa objęte planowaniem terenowym obowią­
zane są przekazać wpłatę za liczkową za miesiąc grudzień 
do 'dnia 20 tego miesiąca, 

2) l rozliczeń kwartalnych i wstęI>nego rocznego - w cią­
gu 2 dni od (erminu ustalonego do składania sprawozdań 
finansowych, ' 

3) z ostatecznego rozliczenia rocznego - w ciągu 5 dni od 
2atwierdzenia sprawozdania finansowego. 
2. Jednostki rozliczające obowiązane są do przekazywa­

nia przypadających od nich wpłat do budżetu: 
1) z rozliczeń zaliczkowych - do dnia \O miesiąca nastę­

pującego po miesiącu, k16rego zaliczka dotyczy, z tym 
że jednostki objęte planowaniem terenowym obowiązane 
są przekazać wpłatę zaliczkową za miesiąc grudzień ' do _ 
dnia 24 tego miesiąca, 

2) z rozliczeń kwartalnych i wstępnego rocznego - w cią­
gu 5 dni od terminu ustalonego do składania sprawozdań 
fina nsowych, 

" 3)'- z ostatecznego rozliczenia rocznego - w ciągu 5 dni po 
zatwierdzeniu sprawozdania finansowego. 
3. Jeżeli w strukturze organi zacy jnej między przedsię­

biorstwami a je-clnostkami rozliczającymi się bez.poś~ednio 
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z budżetem występują inne jednostki (np. zjednoczenia nie 
dokonujące rozliczeń bezpośrednio ~ budżetem), stosuje się 

do nich przepis ust. 2. Jednostki te przekazują zaliczkowe 
wp/aty do budżetu w terminie do dnia 7 nustępnego miesiąca, 
wp/aty z zysku wynikające z rozliczeń kwartalnych i wstęp­
nego rocznego - w ciągu 2 dni od terminu ustalonego dla 
składania spra wozdań finansowych, a wp/aty z zysku wyni­
kające z ostatecznego rozliczenia rocznego - w ciągu 3 dni 
od zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego. 

4. Uzupełniające wpłaty z zysku ustalone przez jednost­
ki rożliczające przy dokonywaniu korekty rozliczeń przed­
siębiorstw lub wynikające z decyzji wydziałów finansowych 
prezydiów właściwych rad narodowych powinny · być prze­
kalane w ciągu 2 dDi od dnia otrzymania z jedn~tki .nad­
rzędnej sprawdzonego rozliczenia lub odpowiedniej decyzji 
wydziału finansowego. 

5. Nadpłacone kwoty wpłat z zysku. ustalone . na pod­
stawie rozliczeń kwartalnych i rocznych, podlegają zaliczeniu 
na poczet wpłat okresu następnego lub zwrotowi w terminie 
5 dni od daty złożenia wniosku ~.rzel płatnika. 

6. Odroczenie terminu złożenia sprawozdania finansowe­
go powo,duje odroczenie terminu przekazania wpłaty z zysku 
za ten sam okres. 

§ 24. 1. Przedsiębiorstwa i jednostki rozl[czające obo­
wiązane są sporządzać kwaita'lne i roczne rozliczenia wpłat 
z zysku na drukach urzędowego nakładu, Jednostki rozJicza­
jąC'e obowiąlane są dołączyć do rozliczeń rocznych (wstęp­

nych i ostatecznych) zestawienie zysków nienależnych po­
szczególnych przedsiębiorstw. Przedsiębiorstwa ' obowią.zan~ · 

są dołączać do rozliczeń rocznych zestawienie zysków niena­
leżnych zakładÓw, prowadzonych według zasad pełnego we­
wn()tr:wego rozrachunku gospodarczego. 

2 Rozliczenia kwartalne i roczne jednostek objętych 
planowanii;Jl1 centralnym powinny być przedkładane przez: 

1) prledsiębiorstwa zgrupowane w jednostkach rozliczają­
cych - tym jednostkom, a w odpisie wydziałowi finan­
sowemu prezydium właściwej powiatowej rady narodo­
wej, 

2) przedsiębiorst wa bezpośrednio podległe ministrowi, roz­
licza jąre się z budżetem bezpośrednio oraz jednostki roz­
lioają(.e - wydziałowi finansowemu prezydium ,woje­
wódzkiej rady narodowej. 

3. Rozliczenia jednostek objętych planowaniem tereno-
wym powinny być przedkładane pflez: , 
Ił pr zedsiębiof<;t wa bez pośrednio rozliczające się z budże­

tami terenowymi - wyd/iałowi finansowemu (referatowi 
finansowemu lub innemu właściwemu organowi) prezy­
dium tej rady narodowej, której budżetem są objęte, 
a przez pTledsięhiorstwa zgrupowane w jednostkach roz­
liczających, - lym jednostkom. jeżeli dokonują one rOI­

liczeń z budżetem za prledsiębiorstwai przepis ust. 2 
pkt l slosuje się odpowiednio, 

2) jednostki rozlicza jące - wydziałowi finansowemu pre­
zydium wojewód,kiej rady narodowej. 
4. Ro'llirzenia kwartalne należy przedkładać w terminie 

przewidlianym do składania sprawozdań finansowych. 
5. R07liczenia rOCI.ne na leży przedk ladać: ' 

1) wsUwnie - w terminie przewidzianym do składania 
ronnyth sprawozdań finansowych, 

2) ostałec:tnie - w ciągu 5 dni po zatwierdleniu sprawo­
zdań finansowych. 

, 6. Jednostki rozliczające sprawdzają przedłożone im roz­
liczenia. w terminie 3 dni od dnia ich ofrzymailia. Spraw­
dwne rozliczenia podlegają zwrotowi jedn,oslce, która je 
S ;)ofl.ćjddla - w ciągu 2 dni od dnia sprawdlenia, 

7. Jeżeli w terminie przewidzianym do składania spra­
wozdań li.nansowych jednostki C.Qzliczające nie otrzymały 
sprawozdań finansowych od wSlystkich jednostek; powinni' 

przy sporządzaniu rozliczeń co do jednostek, które nie zło­

żyły sprawozdania, oprzeć się na danych ostatniego Siprawo­
zdania finansowego, uzupełniając je za okres brakujący da­
nymi planowymi. W tych wypadkach rozliczenia traktuje 
się jako wstępne, a rozliczenfa właściwe przeprowadza się 
po Siporządzeniu pełnego sprawozdania finansowego. 

§ 25. W razie niedokonania wpłat z zysku w terminach 
ustalonych w § 23 lub w terminie ustalonym W decyzji wy­
działu finansowego ·bank -przekazuje oopowiednią kwotę na 
podstawie zlecenia wystawionego przez jednostkę rozliczają­
cą lub wydział finansowy, 

§ 26. 1. Przedsiębiorstwa i jednostki rozliczające, które 
nie uiszczą w terminach należnych wpłat z zysku, przekazują 
na rachunek wydziału finansowego odsetki za zwłokę w wy-
sokości ustalonej w odrębnych przepisach. . 

2. Przepisu ust. l nie stosuje się do przedsiębiorstw go­
spodarki ·komunalnej, uprawnionych . do otrzymania dopłat . 
budżetowych, jeżeli nie otrzymały tych dopłat w ustalO'Ilym 
terminie. 

§27. L Wydziały finansowe prezydiów rad narodowych 
badają przebieg i s!prawdzają prawidłowość rozliczeń pr,zed­
siębiorstw i jednostek rozliczających. W razie stwierdzenia 
nieprawidłowości w rozliczeniach wydziały finansowe obo­
wiązane są ustalić prawidłową wysokość wpłaty z zysku oraz 
zawiadomić o tym właściwą jednostkę rozliczającą. 

2. Otganami właściwymi do kontroli rozliczeń są: 
l) dla rozliczeń przedsiębiorstw objętych planowaniem cen­

tralnym, rozliczających się beZipośrednio z budżetem 

i jednostek rozliczających - wydział finansowy ,pre.zy­
dium właściwej wojewódzkiej rady na-rodowej, 

2) dla roz.liczeń przedsiębio,rstw objętych .planowaniem . c.en­
tralnym, zgrupowanych w jednostkach rozliczający~h -
wydział finansowy prezydium właściwej powiatowej ra­
dy narodowej, 

3) dla rozliczeń przedsiębiorstw podległych wojewódzkim 
radom narodowym (miast ' wyłączonych z wojewódz.tw) . 
i jed.nostek ro'Zliczających (zjednoczeń wojewódzkich) -
'Wydział fih.ansowyprezydium właściwej wojewódzkiej 
. rady narodowej, -

4) dla rozliczeń .pozostałychprzedsiębiorstw objętych pla­
nowaniem terE!nowym - wydział finansowy prezydium 
właściwej powiatowej rady narodowej. 

. 3. Przedsiębiorstwa objęte planowaniem centralnym skla­
dają wydziałom finansowym właśCiwym do d,QkO'!ly~ania 
kontroli rozliczeń dane z zatwierdzonych planów techmctilo­
ekonomicznych w zakresie " przewidzianym .obowiązującymi 
przepisami vi ciągu 10 dni od dnia zatwierdzenia 'planów. 
Przedsiębiorstwa I jednostki rozliczające zarówno objęte pla· 
-nowaniem centralnym, jak i planowa.niem terenowym, przed· 
kładają wyd'liałom finansowym odpisy sprawozdań finanso· 
wych stosownie do obowiązujących przepisów o s\prawozdaw­
czości fina nsowe j. 

6. Przepisy końcowe. 

§ 28. Traci moc: 
l) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 2U lute.go 1955 r. 

w sprawie rozliczeń z budżetami terenowymI ~ tytułu 
rzysków i strat oraz środków obrotowych (Momtor Pol­
ski Nr 21, IX>'Z. 207), 

2) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 7 lutego 1957 r. 
w sprawie rozliCzeń z bużetem centralnym z .tytułu zys: 
Ików i strat oraz środków obrotowych (Momtor Polskl 
Nr l6, poz. 119). , . 

3) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 26 łist~pad~ 1965 r. 
w sprawie szcz.egółowych zasad i trybu r.ozl!czen z bud· 
żelami terenowymi państwowych przedSiębIOrstw prze-
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mysłu terenowego i wykonawstwa inwestycyjnego obję­
tych planowaniem terenowym (Monitor Polski z 1965 r. 
Nr 66. pOL. 377 i z 1968 r. Nr 40, poz. 280), 

4) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 18 lutego 1966 r. 
w sprawie rozliczeń z budżetem centralnym z tytułu zys­
ków i strat prżedsiębiorstwi zjednoczell i ministerstw 
(Monitor Polski z 1966 r. Nr 6, poz. 51 i z 1969 r. Nr 3, 
.poz. 28), 

5) zaflądlenie Ministra Finansów z dnia 11 marca 1966 r. 
w sprawie gospodarki finaf~ej zjednoczeń przemysłu 
węglowego i zgrupowan r ,., nich kopalń oraz przed­
siębiorstw wielozakła9!Ąch Zjednoczenia .Energetyki 
i zakładów wchodzących w skład tych przedsiębiorstw 
(Monitor ~olski Nr 15, poz. 87), 

6) zarządzenie' Ministra Finansów z dnia 18 maja 1966 r. w 
sprąwie zasad gospodarki finansowej niektórych przed­
siębiorstw gospodarki rolnej objętych planowaniem tere­
nowym (Monitor Polski Nr 26, poz. 133), 

. , 
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7) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 18 maja 1966 r. 
w sprawie zasad organizacji i finansowan·ia wojewódz­
kich zjednoczeń przedsiębiorstw mechanizacji rolnictwa 
i wojewódzkich zjednoczeń przedsiębiorstw melioracyj-
nych (Mooitor Polski Nr 26, poz. 134), . 

8) zarządlenie Ministra Finansów z dnia 22 lutego 1967 r. 
w sprawie rozliczeń związanych z wejściem w życie no­
wych 7asad gospodarki finansowej państwowych biur 
projektów (Monitor Polski Nr 15, poz. 73), 

9) zarządzenie Ministra Finansów z dnia. 21 października 
1967 r. w sprawie gospodarki. finansowej przedsiębiorstw 
wielozakładowych Zjednoczenia Przemysłu Gazowniczego 
(Monitor Polski Nr 60, poz. 283). 

§ 29. ZarządzerJie · wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
i ma zastosowanie do rozliczeń z budżetem z tytułu zysków 
osiąganych pOC7ąWSZy od 1971 r. 

Minister Finansów: w z. M. Krzak 
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OBWIESZCZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 6 kwietnia 1971 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały nr 176 Rady Ministrów z dnia 9 listopada 1970 r. w sprawie gospodarki 
finansowej państwowych przedsiębiorstw, kombinatów i zjed noczeń przemysłowych oraz budowlano-montażowych, obję­

tych planowaniem centralnym. 

1. Na podstawie § 2 uchwały nr 69' Rady Ministrów 
z dnia 2 kwietnia 1971 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
gospodarki finansowej państwowych przedsiębLorstw, kombi­
lIlatów i zjednoczeń 'przemysłowych oraz budowlano-monta­
żowych, objętych planowaniem centralnym (Monitor Polski 
Nr 26, poz. 162) - ogłasza się w załącznik u dO obwieszcze­
lilia jednolity tekst uchwały nr 176 Rady Ministrów z dnia 
9 listopada 1970 r. w sprawie gospodarki finansowej pań­

stwowych przedsiębiorstw, kombinatów i zjednoczeń przemy­
słowych oraz budowlano-montażowych, objętych planowa­
niem centralnym (Monitor Polski Nr 40, poz. 293) z uwzględ-

:nieniem zmian wprowadzonych uchwałą nr 69 Rady Mini­
strów z dnia 2 kwietnia 1971 r. oraz wynikających z innych 
przepisów ogłoszonych przed dniem wydania jednolitego tek­
stu i z zachowaniem ciągłej Eumeracji paragrafów, ustępów 
d punktów. 

2. Podany w załączniku do obwieszczenia jednolity tekst 
lIlie obejmuje § 3 uchwały nr 69 Rady Ministrów z dnia 
2 kwietnia 1971 r. w brzmieniu: ,,§3. Uchwała wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia z mocą od dnia I stycznia 1971 r.". 

Minister Finans'ów: w z, M. Krzak 

ZałącznIk do obwieszczenia Minlslr4 
Finansów z dnia 6 kwIetnia 1971 r. 
(poz. 166). 

UCHWAŁA Nrt76 RADY MINISTROW 

z dnia 9 listopada 1970 r. 

w sprawie gospodarki finansowej państwowych przedsiębior stw, kombinatów I zjednoczeń przemysIowych oraz budowla­
no-montażowych, objętych planowaniem centralnym. 

Na podstawie art. 9i 25 dekretu z dnia 26 pa ździernika 
1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Oz. U. z 1960 r. 
Nr 18, poz. 111), art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 13 kwietnia 
1960 r. o prawie bankowym (Dl . U. z 1960 r. Nr 20, poz. 121, 
z 1964 r. Nr 8, poz. 50 i z 1966 r. Nr 24, poz. 151) i art. 16 
ustawy z dnia 2 grudnia 1958 r. o NiHodowym Banku Polskim 
(Dl. U. Nr 72, poz. 356) Rada Ministrów uchwala. co nastę­

puje: 

D Z I A Ł l. 

GOSPODARKA FINAt:'ISOWA PRZEDSIĘBIORSTW. 

Rozdtial 1. 

Przepisy ogólne. 

§ l. Użyte w uchwale określenie: 
l) akumulacja Ilrlansowa przedsiębiorstwa - oznacza róż-


